
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33210 85Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2016

ANEXO II
Documentos para apresentar até o dia da posse:
11. RG (original e cópia);
12. Cadastro PIS/PASEP;
13. Certifi cado de escolaridade (original e cópia) exigida 
para o cargo;
14. 3 (três) fotos 3x4;
15. Comprovante do tipo sanguíneo e fator RH (original);
16. Comprovante de residência (original e cópia);
17. Certidão de casamento (original e cópia) ou união 
estável (original e cópia), se for o caso;
18. Certidão de nascimento dos dependentes (original e 
cópia), se houver;
19. Declaração de que não participa de gerência ou 
administração de empresa privada, de sociedade civil ou 
exercício de comércio, nos termos do art. 178, VII e IX da Lei 
Estadual nº 5.810/1994;
20. Declaração negativa de acumulação ilícita de cargo, 
emprego ou função pública;
21. Declaração de bens ou apresentação da fotocópia do 
Imposto de Renda;
22. Declaração de parentesco;
23. Declaração de vedação ao exercício da advocacia, se 
for o caso.

Protocolo 1006647
.. .

MUNICÍPIOS
. .

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 049/2016

NÚMERO DO CONTRATO: Nº 20160467.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: Flair Maués Nobre.
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Rua Barão do Rio 
Branco Nº 1160, bairro: Centro, no Município de Abaetetuba, 
destinado ao funcionamento da Unidade de Vistoria das 
Condições Sanitárias nos Estabelecimentos Higiénicos 
na Atuação Profi ssional oferecida a população “Vigilância 
Sanitária”.
Valor de Contrato: R$ 16.044,00 (dezesseis mil, quarenta 
e quatro reais). Fundamento Legal: Art. 24 Inciso V. da Lei 
8.666/93.
Vigência do Contrato: 01 de Julho de 2016 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2016.
Ordenador de Despesa: Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho 
Vouzela (Secretária Municipal de Saúde).

Raissa Dias Ferreira
Presidente/CPL

Protocolo 1004724

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 - 025
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia 
22 de setembro de 2016 às 09:00 horas, na sala da CPL 
da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial para 
registro de preços, do tipo Menor Preço por itens, que tem 
como objeto registro de preços para eventual Contratação 
de empresa especializada para aquisição de Patrulhamento 
Agrícola Mecanizado, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e pesca conforme 
emenda parlamentar de nº36970000 e Contrato do Repasse 

nº3675.1026492-70/2015, de acordo com o que determina 
a legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá 
ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo mediante o prévio recolhimento da importância, 
não reembolsável, de R$ 50,00 (cinquenta reais), no horário 
de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. 
Goianésia do PARA, 12 de Setembro de 2016. 

Denison Resplandes dos Santos 
 Pregoeiro

Protocolo 1006315

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial nº 
021/2016. Circulado no DOE/PA pá. 69 em 12/09/2016. 
Promove-se e Justifi ca-se o presente termo de errata 
em face de erro de digitação no aviso de licitação do 
Pregão Presencial nº 021/2016, Cujo objeto destina-se a 
contratação de instituição bancária para operar os serviços 
de processamento e gerenciamento de créditos provenientes 
da folha de pagamento dos Agentes Públicos e Servidores 
Públicos da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Pa. ONDE SE 
LÊ: contratação de instituição bancária para operar os serviços 
de processamento e gerenciamento de créditos provenientes 
da folha de pagamento dos Agentes Públicos e Servidores 
Públicos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA. LEIA-SE: 
contratação de instituição bancária para operar os serviços 
de processamento e gerenciamento de créditos provenientes 
da folha de pagamento dos Agentes Públicos e Servidores 
Públicos da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA.

 Márcio Serrão da Silva 
 Pregoeiro

Protocolo 1006601
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL. A Prefeitura Municipal 
de Marabá, Através da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas, vem através desta NOTIFICAR a empresa: 
EMCO Serviços do Brasil Ltda, CNPJ 07.534.049/0001-73 
para justifi car a paralisação dos serviços a constantes do 
Contrato Administrativo 010/2016-SEVOP/PMM derivado da 
Concorrência Pública nº 020/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo 
nº 076/2015-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Execução dos Serviços de Pavimentação das 
Ruas Bernardo Sayão, Holanda, Ceará, Coronel Pinto de Areia, 
Cinco de Maio e na Travessa Tancredo Neves Localizadas no 
Bairro do Aeroporto; nas Ruas Itacaiunas, Mangueiras, Ponte, 
Palmeira e VNS-1, nas Travessas Acácias, Ubá e Mangueiras 
e na Avenida Amazônia Localizadas no Bairro Agrópolis 
do INCRA; na Avenida Geraldo Veloso Localizada no Bairro 
Bela Vista; nas Ruas Castro Alves, Machado de Assis, Pedro 
Fontenelle e Vital Brasil Localizadas no Bairro Bom Planalto; 
nas Ruas São Luiz, Fortaleza, nove, dez e onze, nas Avenidas 
Armando Brito, Rio Branco, 2000, Amazonas e Minas Gerais 
Localizadas no Bairro Vale do Itacaiúnas; nas Ruas Paraná, 
Belém, Paraíba, Marechal Rondon, Santa Catarina e São 
Francisco, na Travessa Manaus e nas Avenidas Brasília, 
Tocantins, São Paulo e Manaus Localizadas no Bairro Belo 
Horizonte na Zona Urbana no Município de Marabá/Pa. Vem o 
Notifi cante notifi cá-lo a se manifestar acerca dos motivos que 
concorreram para a paralização da obra objeto do Contrato 
Administrativo 010/2016-SEVOP/PMM, isso, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a contar da publicação desta notifi cação. 
Ressalte-se que a ausência de resposta, dentro do prazo acima 
descrito, ensejará a imediata rescisão do presente contrato. 

Francisco Edvan de Oliveira 
 Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo 1006603

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA
. .

            PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
EXTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CHAMADA 
PÚBLICA Nº 7/20161706-02-SESAU. HOMOLOGO na 
forma da Lei nº. 8666/93 o procedimento licitatório sob nº 
020516-01 e ADJUDICO a proponente vencedora do certame, 
nos termos da Ata de Sessão de julgamento: Empresa 
Médicos Associados Àvila, Pinheiro & Pontes Serviços Médicos 
e Diagnósticos S/S LTDA CNPJ: 13.534.935/0001-08, com o 
valor mensal de R$ 298.800,00 (duzentos e noventa e oito 
mil e oitocentos reais). Helen Lucy M. Guimarães Begot. 
Secretária Municipal de Saúde de Marituba/Pa. Marituba/PA, 
29 de agosto de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 01-31082016/7 oriundo da CHAMADA 
PÚBLICA Nº 7/20161706-02-SESAU. Objeto: com o objeto 
“Contratação de empresa prestadora de serviços médicos 
para dar total e plena cobertura aos plantões hospitalares e 
atendimento ambulatorial no hospital DR. Augusto Chaves 
e Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Marituba/PA. 
Contratante: Município de Marituba/PA CNPJ:01.611.666/0001-
49  Interveniência da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano - Contratada: Médicos Associados 
Àvila, Pinheiro & Pontes Serviços Médicos e Diagnósticos 
S/S LTDA CNPJ: 13.534.935/0001-08. Com o valor global 
de R$ 1.193.600,00 (Hum milhão, cento e noventa e três 
mil  e seiscentos reais).Vigência:31/08/16 a 31/12/16.Dot.
Orç.:Unid.: 020303 Fundo Municipal de Saúde/Funcional 
Prog.:10.302.0004.2139.0000 Manutenção rede urgência 
e emergência/emergência/Cat.Econ.:3.3.90.39.00 Outros 
serviços de terceiros-Pessoa Jurídica-Código de aplicação:300  
000/Fonte de Recurso: 0 1 29 Transferência de recursos do 
SUS/Fonte de Recurso:0.1.29 - Transferência de recursos do 
SUS/Classif. Instituc.:02.03.0 3 - Fundo Municipal de Saúde 
- FMS/Func. Progr.:10.301.0004.2137.0000 - Manutenção 
da Unidade de Pronto atendimento UPA/Natureza da 
Desp:3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
/Sub - Elemento da Despesa:3.3.90.39.99-Outros Serviços 
Terceiros- Pessoa Jurídica. Helen Lucy M. Guimarães Begot. 
Secretária Municipal de Saúde de Marituba/Pa. Marituba/PA, 
31 de agosto de 2016.

Protocolo 1006364
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS
. .

PORTARIA Nº. 015/2016 -  O Prefeito Municipal de 
Paragominas/PA, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Designar os servidores, Cláudia Alessandra de Jesus 
Pires - PRESIDENTE, Diego Guimarães Vieira - SECRETÁRIO e 
Francisca Kelren Medeiros Nascimento - MEMBRO, integrar a 
Comissão Processante Especial, destinada a apurar denúncias de 
infrações administrativas referentes aos contratos administrativos 
fi rmados com esta Administração. Art. 2º - Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Gabinete 
do Prefeito Municipal de Paragominas, em 18 de Julho de 2016. 

Paulo Pombo Tocantins 
 Prefeito Municipal

5º TERMO ADITIVO nº 523/2016 - CONT. - 196/13, 
TOMADA DE PREÇOS nº 037/13, PMP/PERFORMANCE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Referente à renovação 
contratual por igual período e valor. Vigência: 30/09/16 à 
30/08/17. Valor global R$ 17.565,24. Ordenador de Despesa: 
João Bosco Gabriel - Prefeito em Exercício.

3º TERMO ADITIVO nº 533/2016 - CONT. - 449/15, 
PREGÃO PRESENCIAL nº 043/15, PMP/TODDE EVENTOS 
LTDA-EPP. Referente à renovação contratual por igual 
período e valor. Vigência: 16/09/16 à 27/01/17. Valor global 
R$ 88.000,00. Ordenador de Despesa: João Bosco Gabriel - 
Prefeito em Exercício.


